

## Bunte und wichtige Botschaft

Grundschule Lengede erinnert an den **Tag gegen Homo-, Bi-, Inter- und Transphobie**

**Salzgitter.** Die Botschaft ist so wichtig wie sie bunt ist. Die Grundschule Lengede lässt am Mittwoch, 17. Mai, einen Regenbogen über sich wehen. Denn am 17. Mai ist der internationale Tag gegen Homo-, Bi-, Inter- und Transphobie. „Als Zeichen, dass unsere Schule ein sicherer und offener Ort für alle ist, hissen wir an diesem Tag auf unserem Schulhof die Regenbogenflagge“, sagt die pädagogische Fachkraft Tanja Rieger. „Denn Sichtbarkeit ist der erste Schritt zu mehr Solidarität und Verständnis.“

Der bunte Regenbogen am Fahnenmast macht darauf aufmerksam, dass „diverse sexuelle Orientierungen und Geschlechtsidentitäten werden auch heutzutage noch stigmatisiert und diskriminiert“, so Tanja



Machen in der Grundschule Lengede aufmerksam auf den internationalen Tag gegen Homo-, Bi-, Inter- und Transphobie: die stellvertretende Schulleiterin Anna-Lena Nüßler und die pädagogische Fachkraft Tanja Rieger. FOTO: RK

Rieger. So ein Verhalten dürfe an Schulen keinen Platz haben. Viele Schüler und Schülerinnen hätten aufgrund der eigenen sexuellen Identität Angst vor Reaktionen aus der Schulgemeinschaft.

Für die Grundschule ist es umso wichtiger, die Kinder altersgerecht über das Thema sexuelle

Vielfalt aufzuklären, um Diskriminierung zu verhindern. „Wir vermitteln ihnen, dass ein Mitschüler oder eine Mitschülerin eben auch zwei Papas oder zwei Mamas haben kann. Jedes Kind hat das Recht darauf, sich in der Schule sicher und akzeptiert zu fühlen, egal welche Herkunft,

Hautfarbe, Religion, Aussehen oder sexuelle Identität es hat“, erklärt Tanja Rieger. Sie bringt die Fahne mit, das Kultusministerium hat es erlaubt, diese zu hissen.

Denn die Aufklärung ist auch schon in der Grundschule ratsam. „Das ist voll schwul.“ Sätze wie diese sind auch dort auf dem Pausenhof oder im Klassenzimmer zu hören. „Hier ist es wichtig, zu reagieren, um den Kindern bewusst zu machen, dass schwul kein Schimpfwort ist, sie dadurch aber einen Menschen wegen seiner Gefühle herabsetzen“, betont die Pädagogin. „Wir wollen aufklären, um eine Akzeptanz aller Lebensmodelle und ein Umdenken der Gesellschaft zu erreichen. Denn die Kinder von heute sind die Erwachsenen von morgen.“

**Gratis Stützrad oder wahlweise Radkralle\***

\*Beim Kauf eines Anhängers bis zum 30.11.2023. Nur bei Vorlage dieses Coupons.



**Anhänger Löwe**

Ihr starker Partner!

Marcel Löwenstrom  
Zum Wasserturm 21  
31241 Groß Ilsede  
0162 159 923 0  
mail@anhaenger-loewe.de



13082101\_002423

**trinkgut** GM Willeke GmbH  
Gültig vom 15.05. - 20.05.23 **Öffnungszeiten: Mo-Sa 8-20 Uhr**

**Warsteiner**  
versch. Sorten  
Kasten = 20 x 0,5 l/24 x 0,33 l  
(1 l = € 1,10/1,39) zzgl. € 3,10/  
3,42 Pfand  
**10.99**

**Gerolsteiner Mineralwasser**  
versch. Sorten  
Kasten = 12 x 0,75 l  
(1 l = € 0,55) zzgl. € 3,30  
Pfand  
**4.99**  
Glasflaschen

**Bad Harzburger Mineralwasser**  
versch. Sorten  
Kasten = 12 x 0,75 l  
(1 l = € 0,39) zzgl. € 3,30  
Pfand  
**3.49**  
Glasflaschen

**Am Pflingstanger 8 • SALZGITTER-BAD  
Berliner Str. 142 • SZ-LEBENSTEDT**

**Feldschlößchen Pilsner**  
Kasten = 30 x 0,33 l  
(1 l = € 1,01) zzgl. € 3,90  
Pfand  
**9.99**

**Wolters Pilsener**  
Kasten = 30 x 0,33 l  
(1 l = € 1,11) zzgl. € 3,90  
Pfand  
**10.99**

**Kuemmerling**  
35% Vol.  
Karton = 25 x 0,02 l  
(1 l = € 17,98)  
**8.99**

**Coca-Cola, Fanta o. Sprite**  
und weitere Sorten  
Kasten = 12 x 1 l  
(1 l = € 0,79) zzgl. € 3,30  
Pfand  
**9.49**

**Einbecker Pilsener o. Landbier hell**  
Kasten = 30 x 0,33 l  
(1 l = € 1,11) zzgl. € 3,90  
Pfand  
**10.99**

**Jägermeister Kräuterlikör o. Scharf**  
35% Vol. / 33% Vol.  
0,7 l Flasche  
(1 l = € 15,70)  
**10.99**

**Jack Daniel's Tennessee Whiskey**  
40% Vol.  
0,7 l Flasche  
(1 l = € 22,84)  
**15.99**  
+ 100 Zusatz-Punkte entspricht rechnerisch € 14,99

**Yeni Raki**  
45% Vol.  
0,7 l Flasche  
(1 l = € 18,56)  
**12.99**

**Rotkäppchen Sekt o. Fruchtsecco**  
versch. Sorten  
0,75 l Flasche  
(1 l = € 3,72)  
**2.79**